-70
-60
-50
-40
-30
-20
-10
0
454 454,5 455 455,5 456
-65
-55
-45
-35
-25
-15
-5
5
filterprintje uit standaard NRD-515    PE1ABR
GROEN = KENWOOD YG-455CN-1
-6 dB = 293 Hz |  -60 dB = 471 Hz |  shape = 1,61  |  demp = 4 dB
KENWOOD 2K Z-aanpas aan JRC 600 Ohm met twee mini ri ngkerntrafo's
BLAUW = KOKUSAI MF-455-03AZ121
 -6 dB = 715 Hz |  -60 dB = 1806 Hz |  shape = 2,53    |  demp = 4 dB
ROOD = idem, na 1e schoonmaak, nog zonder schuim st euntjes = -5dB extra
katoen propjes nu vervangen door mini schuim blokje s
-75 438,088
-87 438,117
-80 438,15
-80 439,5
-79 441,558
-77 445
-75 449,113
-74,5 451
-75 452,786
-76,5 453,52
-90 441,377
-87 448,708
-86 453,864
-88 454,523
-85 454,628
-82,5 454,675
-85 454,701
-90 454,709
-100 454,715
-90 454,72
-70 444,495
-68 449,945
-70 452,86
-73 453,679
-80 454,727
-75 453,791
-70 454,74 453,893 453,938
-60 454,758 454,065 454,097
-50 454,777 454,186 454,22
-40 454,798 454,29 454,326
-30 454,819 454,385 454,422
-20 454,837 454,472 454,507
-10 454,854 454,566 454,582
-6 454,86 454,621 454,615
-3 454,867 454,681 454,653
-2 454,688
-1,5 454,888
-1 454,78 454,75
-0,25 454,922
-1,5 454,96
-0,5 454,796
0 455,005 454,97 454,993
-0,5 455,122
-2 455,053
-1 455,13 455,169
-1,2 455,082
-2,5 455,113
-2 455,13 455,279
-3 455,142 455,253 455,301
-6 455,153 455,309 455,33
-10 455,16 455,352 455,358
-20 455,17 455,448 455,427
-30 455,182 455,558 455,512
-40 455,197 455,688 455,62
-50 455,212 455,833 455,751
-60 455,229 455,989 455,903
-70 455,245 456,148 456,061
-73 456,248
-75 456,135
-70 456,5
-71 456,96
-73 457,26
-70 457,9
-100 463,3
-70 464,04
-80 455,26 456,22
-85 455,266
-90 455,271
-95 455,276
-92 455,288
-89 455,323
-86 456,524
-87 466
-90 473
-81,5 456,267
-80 456,36
-75 457,217
-77 459,128
-80 460,729
-90 464,538
-100 468
-100 485
SPM-3 METING!!  Met 40 dB gain blok na output IF filter
-6 dB punt 0,293 kHz 0,688 kHz 0,715 kHz
-60 dB punt 0,471 kHz 1,924 kHz 1,806 kHz
shape 60/6 1,61 2,80 2,53
originele JRC YF455DPB  heeft slechte shape factor!!
Kenwood YG-455CN-1 is extreem stijl!!
demping ±  4 dB 9 dB  !! niet veel beter 4 dB  !! schuim steuntjes helpen!!
originele JRC smal CW X-tal 2 dB dan voor de schoonmaak 2e cleaning
Bij afsluit Z = 1000 OHM 680 + 270 in, 1x 1K  uit
Bij afsluit Z = 600 OHM 470 + 82 in, 2x 1K2 // uit
8 milliVolt (UIT) = 0 dB op SPM-3  ( = 800 mV na gain module)
filter Z op I/O print 600 Ohm 1000 Ohm 500 Ohm
filtertype KENWOOD YG-455CN-1 KOKUSAI MF-455-03AZ121 KOKUSAI MF-455-03AZ121
met 2 ringkerntrafo's naar 600 Ohm samen met twee JRC IF trafo's ZONDER twee JRC IF trafo's
nieuwe trafo versie  2K0 --> 600 extra gepiekt op 455 kHz
met minder windingen inwendig schoongemaakt inwendig nog eens aangepast na schoonmaak
nu met katoenwatten ipv plakschuim nu met zijsteuntjes van schuim
Deze twee zitten samen op 1 insteekprintje bij WG NRD-515  originele versie
grafiek groen rood blauw
-100
-90
-80
-70
-60
-50
-40
-30
-20
-10
0
454 454,5 455 455,5 456
-95
-75
-55
-35
-15
5
filterprintje uit standaard NRD-515  PE1ABR
GROEN = KENWOOD YG-455CN-1
-6 dB = 293 Hz |  -60 dB = 471 Hz |  shape = 1,61  |  demp =  4 dB
KENWOOD 2K Z-aanpas aan JRC 600 Ohm met twee mini ri ngkerntrafo's
BLAUW = KOKUSAI MF-455-03AZ121
 -6 dB = 715 Hz |  -60 dB = 1806 Hz |  shape = 2,53   |  demp =  4 dB
ROOD = idem, na 1e schoonmaak, nog zonder schuim st euntjes = -5dB extra
katoen propjes nu vervangen door mini schuim blokje s
-100
-90
-80
-70
-60
-50
-40
-30
-20
-10
0
445 450 455 460 465
-95
-75
-55
-35
-15
5
filterprintje uit standaard NRD-515    PE1ABR
GROEN = KENWOOD YG-455CN-1
-6 dB = 293 Hz |  -60 dB = 471 Hz |  shape = 1,61  |  demp = 4 dB
KENWOOD 2K Z-aanpas aan JRC 600 Ohm met twee mini ri ngkerntrafo's
BLAUW = KOKUSAI MF-455-03AZ121
 -6 dB = 715 Hz |  -60 dB = 1806 Hz |  shape = 2,53   |  demp = 4 dB
ROOD = idem, na 1e schoonmaak, nog zonder schuim st euntjes = -5dB extra
katoen propjes nu vervangen door mini schuim blokje s
-100
-90
-80
-70
-60
-50
-40
-30
-20
-10
0
445 450 455 460 465
GREEN =   -6 dB = 293 Hz  |  -60 dB = 471 Hz  |  shape = 1.61  |  loss = 4 dB
GREEN = KENWOOD YG-455CN-1
Original 2K Z corrected to JRC 600 ohm with 2 small toroids
RED =   -6 dB = 717 Hz  |  -60 dB = 1806 Hz  |  shape = 2.53  |  loss = 4 dB
RED = KOKUSAI MF-455-03AZ121 -  original JRC  "600 Hz"
KOKUSAI cleaned 2x, no cotton, now with new foam spacers (studs)
-70
-60
-50
-40
-30
-20
-10
0
454 454,5 455 455,5 456
GREEN =   -6 dB = 293 Hz  |  -60 dB = 471 Hz  |  shape = 1.61  |  loss = 4 dB
GREEN = KENWOOD YG-455CN-1
Original 2K Z corrected to JRC 600 ohm with 2 small toroids
RED =   -6 dB = 717 Hz  |  -60 dB = 1806 Hz  |  shape = 2.53  |  loss = 4 dB
RED = KOKUSAI MF-455-03AZ121 -  original JRC  "600 Hz"
KOKUSAI cleaned 2x, no cotton, now with new foam spacers (studs)